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 P R O T O K Ó Ł   NR  3.2019 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej   

odbytego w dniu 19 lutego 2019 roku 

 

Posiedzeniu przewodniczył Marek Kuśmierek – Przewodniczący Komisji.  

W posiedzeniu uczestniczyli:  

-  członkowie Komisji wg listy obecności,  

-  Radosław Ciechacki – Wójt Gminy, 

-  Żaneta Piotrowska  – Skarbnik Gminy. 

Porządek posiedzenia: 

1. Rozpatrzenie protestu wyborczego dotyczącego wyborów sołtysa Sołectwa Dąbrowa 

chełmińska oraz członków Rady soleckiej Sołectwa Dąbrowa Chełmińska.  

2. Zaopiniowanie materiałów na IV Sesję Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Sprawy różne. 

 

ad. 1. Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynął protest dotyczący wyborów sołtysa 

i rady sołeckiej Sołectwa Dąbrowa Chełmińska.   

Radny Sławomir Szydło powiedział, że w piśmie przedstawił zarzuty dotyczące 

nieprawidłowości w przeprowadzeniu wyborów w sołectwie Dąbrowa Chełmińska, odczytał 

treść protestu, który stanowi załącznik do protokołu.   

Wójt Gminy przedstawił wyjaśnienia, co do zarzutów ujętych w proteście. Pismo stanowi  

załącznik do protokołu.  

Radny Sławomir Szydło zaznaczył, że wybory powinny być przeprowadzone zgonie z 

zapisami statutu, przez komisję skrutacyjną, co zostało naruszone. 

 Wójt Gminy zwrócił uwagę, że rolę pracowników urzędu było pomoc w sprawnym 

przeprowadzeniu  wyborów w jednostkach pomocniczych gminy.  

 Józef Hentrich  powiedział, że jest mu  jako członkowi komisji skrutacyjnej przykro w 

związku z zarzutami co do procedury prowadzenia wyborów. Zwrócił uwagę, że nikt z 

wyborców nie zgłaszał podczas zebrania żadnych zastrzeżeń.   

Rady Ryszard Kaczor powiedział, że uczestniczył we wszystkich zebraniach, zwrócił uwagę 

na dużą frekwencję w sołectwie Gzin, zaangażowanie uczestników zebrania umożliwiało 

sprawniejsze przeprowadzenie wyborów np. pomoc przy wypisywaniu kart do głosowania. 

Można w przyszłości rozważyć powołanie większego składu komisji skrutacyjnej.   
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Radny Sławomir Szydło powiedział, że osoby biorące udział w pracach przy wyborach  są 

samorządowcami. Jego zdaniem nie zostały prowadzone zgodnie z przepisami. Protest ma na 

celu zwołanie nowego zebrania wyborczego. 

Wójt Gminy powiedział, że jego zdaniem zgodnie z zapisami statutu komisja mogła 

skorzystać z pomocy innych osób. Osoby zgłosiły się do pomocy w wypisywaniu  kart, gdyż 

zostały o to poproszone przez komisję skrutacyjną. 

Radny Sławomir Szydło nie zgodził się z argumentacją wójta.  

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie odrzucenie protestu.  

Komisja w wyniku głosowania  czterema  głosami za uznała protest z niezasadny. 

 Radny Sławomir Szydło został wyłączony z głosowania.  

 

ad. 2. Komisja omawiała następujące informacje i projekty uchwał związane z  IV 

Sesją Rady Gminy:  

 

1) Komisja jednogłośnie przyjęła informację Wójta Gminy na temat podejmowanych działań 

w okresie  międzysesyjnym. 

 

2) Komisja nie głosowała nad sprawozdaniem  z działalności GOPS w Dąbrowie 

Chełmińskiej za 2018 r. 

 

3) W dyskusji nad sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny na terenie 

Gminy Dąbrowa Chełmińska za 2018 r., głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że ośrodek w tym zakresie działa w dwóch aspektach, działalność 

asystenta rodziny oraz oddanie dzieci do adopcji.  

 

Komisja nie głosowała nad sprawozdaniem  z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

na terenie Gminy Dąbrowa Chełmińska za 2018 r. 

 

4) Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie  z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego 

za rok 2018. 

 

5) W dyskusji nad sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Dąbrowa Chełmińska, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że nikomu nie będziemy dopłacać.   

 



3 
 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie  z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Dąbrowa Chełmińska. 

 

6) W dyskusji nad sprawozdaniem  z realizacji Strategii  Rozwoju Gminy Dąbrowa 

Chełmińska, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że to co się udało z budżetu zrealizować  to przypisaliśmy do danych 

celów i zadań ujętych w strategii gminy.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie  z realizacji Strategii  Rozwoju Gminy Dąbrowa 

Chełmińska. 

 

7) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Czarże na lata 2018-2028, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że plan jest niezbędny do otrzymania wsparcia na realizację 

przedsięwzięcia ze środków zewnętrznych unijnych. Powiedział, że odbyły się konsultacje z 

mieszkańcami sołectwa. Przedstawił propozycję zmian które zgłosili mieszkańcy.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

Planu Odnowy Miejscowości Czarże na lata 2018-2028. 

 

8) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że projekt uchwały dotyczy zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia osobom które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie 

gminy Dąbrowa Chełmińska.  Zawiera zasady ustalania wysokości opłaty, która uwzględnia 

to, aby odpłatność ponoszona była stosowanie do sytuacji dochodowej osób zobowiązanych 

do ich wnoszenia. Wysokość ponoszonej odpłatności określana będzie w decyzjach 

administracyjnych.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

 

9) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie 

Województwu Kujawsko – Pomorskiemu infrastruktury drogowej w postaci chodnika 
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wybudowanego w ramach realizacji inwestycji pn. „ Budowa chodnika wraz zapewnieniem 

komunikacji rowerzystom z drogi podporządkowanej w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 551 

relacji Strzyżawa - Wąbrzeźno od km 3+841 do 3+919 dł. 78 m w miejscowości Nowy 

Dwór”, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że w ramach realizacji inwestycji wybudowano chodnik,  którego 

inwestorem była gmina. Infrastrukturę nieodpłatnie przekazujemy Województwu Kujawsko-

Pomorskiemu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na nieodpłatne przekazanie Województwu Kujawsko – Pomorskiemu infrastruktury drogowej 

w postaci chodnika wybudowanego w ramach realizacji inwestycji pn. „ Budowa chodnika 

wraz zapewnieniem komunikacji rowerzystom z drogi podporządkowanej w ciągu drogi 

wojewódzkiej Nr 551 relacji Strzyżawa - Wąbrzeźno od km 3+841 do 3+919 dł. 78 m w 

miejscowości Nowy Dwór”. 

 

10) Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na nieodpłatne przekazanie Województwu Kujawsko – Pomorskiemu infrastruktury 

drogowej w postaci chodnika wybudowanego w ramach realizacji inwestycji pn. „Budowa 

chodnika w pasie drogi wojewódzkiej nr 551  w miejscowości Ostromecko”. 

 

11) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie w udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Dąbrowa Chełmińska, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że w ustawowym  terminie wpłynęły trzy wnioski.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Dąbrowa Chełmińska. 

 

12) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie modernizacji drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w 2019 roku, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że mieliśmy przyjętą drogę do rekultywacji w Czemewie odbyła się 

kontrola z Urzędu Marszałkowskiego, który zarzucił niespełnienie kryteriów, zbyt  dużo 

terenów leśnych. Zaproponował modernizację drogi gminnej w miejscowości Borki  - 860 

mb. Czemlewo zostanie zrealizowane w przyszłym roku. 
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Radna Beata Niedziela zwróciła uwagę, że jeszcze jedna droga w Czemlewie  była wskazana 

w planie. Powiedziała, że od trzydziestu lat w Czemlewie nie były drogi asfaltowane.  

Wójt Gminy powiedział, że była ale jako piąta w kolejności. Odbędzie się spotkanie z 

sołtysami podczas którego zostanie omówiona rekultywacja dróg w poszczególnych 

sołectwach. Droga w Czemlewie będzie rekultywowana w pierwszej kolejności. W tym roku 

droga w Borkach, a w Czemlewie w przyszłym. 

  

Komisja trzema głosami za, dwoma wstrzymującymi   pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 2019 roku w 

Borkach. 

 

13) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości położonej na terenie gminy Dąbrowa Chełmińska, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że  sprawa dotyczy gruntów położonych w Wałdowie Królewskim. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie nieruchomości położonej na terenie gminy Dąbrowa Chełmińska. 

 

14) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Dąbrowa Chełmińska, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że sprawa dotyczy ustanowienia służebności.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zamianę nieruchomości położonych na terenie Gminy Dąbrowa Chełmińska. 

 

15) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości położonej na terenie gminy Dąbrowa Chełmińska, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że jest to sięgacz od ulicy Malinowej w Ostromecku.  

 

Komisja trzema glosami za, jednym przeciw i jednym wstrzymującym  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości położonej na terenie gminy Dąbrowa Chełmińska.   

 

16) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielanie bonifikaty 

osobom fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych, lokali 
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mieszkalnych lub spółdzielniom mieszkaniowym od jednorazowej opłaty za przekształcenie 

prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości, głos zabrali: 

Anna Gworek podinsp. ds. gospodarki nieruchomościami i warunków zabudowy, posiedziała, 

że z dniem 1 stycznia 2019 r. prawo użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na 

cele mieszkaniowe przekształca się w prawo własności tych gruntów. Wysokość opłaty za 

przekształcenie równa jest wysokości opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego, która 

obowiązywała w dniu przekształcenia. Opłata może być  wnoszona w ratach przez okres 

dwudziestu lat, licząc od dnia przekształcenia. W przypadku wniesienia opłaty jednorazowej 

za przekształcenie gruntu stanowiącego własność jednostki samorządu terytorialnego Rada 

Gminy może udzielić bonifikaty. Przekształceniu uległy grunty pod trzema blokami na ulicy 

Bazowej, łącznie z budynkami gospodarczymi i garażami należącymi do bloków. A także 

cztery grunty pod budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

Radny Sławomir Szydło  powiedział,  że  można uzasadnić planami co do tych działek.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na udzielanie bonifikaty osobom fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych, lokali mieszkalnych lub spółdzielniom mieszkaniowym od jednorazowej 

opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości  

10%. 

 

17) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie poboru od osób fizycznych podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, głos zabrali: 

Wójt Gminy  powiedział, że w związku z wyborami organów jednostek pomocniczych na 

nową kadencję oraz koniecznością powołania nowych inkasentów, podjęcie niniejszej 

uchwały jest konieczne.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie poboru od osób 

fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa 

oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

18) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dąbrowa Chełmińska 

na 2019 rok, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że problem był z ustaleniem usług weterynaryjnych. Zwrócił uwagę 

na duże koszty schroniska.  
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Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz   zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Dąbrowa Chełmińska na 2019 rok. 

 

19) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Dąbrowie 

Chełmińskiej, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że nazwę ulicy wprowadza się na wniosek osób zainteresowanych tj. 

właścicieli drogi wewnętrznej. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy 

ulicy w Dąbrowie Chełmińskiej. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy 

ulicy w Dąbrowie Chełmińskiej. 

 

20) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie rocznego planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska na 2019 rok, głos zabrali: 

Radny Sławomir Szydło zaproponował rozszerzenie planu kontroli o punkt dotyczący 

procedury zwrotu z budżetu państwa środków w ramach realizacji funduszu sołeckiego.   

Komisji w wyniku głosowania odrzuciła w/w propozycję.   

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rocznego planu 

kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska na 2019 rok. 

 

21) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrowa 

Chełmińska na 2019 rok, głos zabrali: 

Skarbnik Gminy omówiła propozycję zmian.  

 

Komisja czterema głosami za, jednym wstrzymującym  pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrowa Chełmińska na 2019 rok. 

 

22) W dyskusji nad projektem uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2019-2029, głos 

zabrali: 

Skarbnik Gminy omówiła propozycję zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy. 
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Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 

2019-2029. 

 

23) W dyskusji nad wnioskiem  w sprawie podwyższenia wynagrodzeń zasadniczych 

nauczycieli, wychowawców, innych pracowników pedagogicznych i pracowników 

niepedagogicznych zatrudnionych w szkołach, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że w budżecie zaplanowano 5% podwyżki dla nauczycieli oraz 2% 

dl obsługi.  Poinformował, że wpłynął list otwarty Związku Gmin Wiejskich w sprawie 

finansowania zadań oświatowych przez samorządy. Poprosił o zgodę  na poparcie tego 

wniosku. Cały czas dokładamy do wynagrodzeń z budżetu gminy, powiedział że nie jest 

przeciwny podwyżkom. 

  

Komisja jednogłośnie odrzuciła wniosek  w sprawie podwyższenia wynagrodzeń 

zasadniczych nauczycieli, wychowawców, innych pracowników pedagogicznych i 

pracowników niepedagogicznych zatrudnionych w szkołach. 

 

24) W dyskusji nad wnioskiem w sprawie ustalenia nowej lokalizacji zbiórki dzieci 

dowożonych do szkoły, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że odbyła się wizja lokalna i w tym miejscu nie można zlokalizować 

przystanku zbiórki dzieci. Zaproponował wystąpienie  do Zarządu Dróg o doprecyzowanie 

budowy zatok przy ulicy Bydgoskiej w Gzinie.  

 

Komisja jednogłośnie negatywnie zaopiniowała wniosek w sprawie ustalenia nowej 

lokalizacji zbiórki dzieci dowożonych do szkoły. 

 

25) Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała  plan pracy Komisji Rady Gminy na 

2019 rok. 

Ad. 3. Komisja jednogłośnie przyjęła protokół.  

Ad 4. W sprawach różnych poruszono następujące kwestie:   

Radny Sławomir Szydło poprosił, żeby kolejne posiedzenia ustalić w godzinach późniejszych.   

Na tym posiedzenie zakończono.   

Protokółowała:                         Przewodniczył: 

 

    Barbara Piórkowska                       Marek Kuśmierek    

                        Przewodniczący Komisji 
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